
 

 
 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

Determinazione del Responsabile 

Area Personale (parte giuridica) 

 

N. 29 del 26/11/2021 

 
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

OGGETTO : 

Procedura di mobilità per l'assunzione di n. 1 istruttore amministrativo-tecnico - cat. C - a tempo 

pieno o parziale ed indeterminato, da assegnare all'area lavori pubblici - patrimonio. Nomina 

commissione giudicatrice           

 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 02.11.2020 di nomina del Segretario comunale dott.ssa 

Lorenzi Dorella quale Responsabile dell'Area Personale (parte giuridica); 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 37 del 26.10.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, all’oggetto “Approvazione programma triennale del fabbisogno di personale 2020/2022. 

Determinazione della dotazione organica”, contenente la previsione dell’assunzione per l’anno 2021 

di n. 1 istruttore amministrativo-tecnico – cat. C – da assegnare all’area lavori pubblici - patrimonio; 

Atteso che con propria determinazione n. 26 del 25.06.2021 si procedeva all’avvio della 

procedura di mobilità in conformità al disposto di cui all’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, 

come da ultimo modificato con D.L. 21.10.2021 n. 146, per l’assunzione con contratto di lavoro a 

tempo pieno o parziale ed indeterminato, di un dipendente con profilo professionale istruttore 

amministrativo-tecnico – cat. C – presso l’area lavori pubblici-patrimonio; 

Atteso altresì che con propria determinazione n. 28 del 26.11.2021 veniva ammesso al 

colloquio per la procedura di mobilità in oggetto il geom. Isaya Fabio, unico candidato che ha 

presentato domanda di mobilità; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice prevista  

nell’avviso di mobilità; 

Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice della selezione di mobilità volontaria 

esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e smi, per l’assunzione, con contratto di lavoro a 

tempo pieno o parziale ed indeterminato, di un dipendente con profilo professionale istruttore 

amministrativo-tecnico – cat. C – presso l’area lavori pubblici - patrimonio, come segue: 

 segretario comunale – LORENZI dott.ssa Dorella – Presidente 

 ing. DELSALE Simona –  responsabile area tecnica – settore lavori pubblici-patrimonio del 

Comune di Gattico-Veruno –  cat. D – componente esperto in materia  

 dott. urb. CHIERA Marco –  responsabile area tecnica – settore urbanistica-edilizia privata –  

cat. D – componente esperto in materia 



 

 dott.ssa VANOLO Cristina – dipendente del Comune di Gattico-Veruno, con funzione di 

segretario della commissione; 

Ritenuto, trattandosi di colloquio per mobilità e quindi assunzione di personale già 

dipendente di un ente locale, di non ricorrere alla verifica della lingua straniera e pertanto non si 

ritiene di nominare il commissario esperto in tale materia; 

Visto il DPCM 24.04.2020 il quale dispone in merito ai compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici specificando che gli enti locali possano, nell’esercizio 

della propria autonomia, recepire quanto previsto nel decreto; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 11 del 18.01.2021 che stabilisce i compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici; 

Dato atto che, come stabilito dalla deliberazione di G.C. n. 11/2021 non viene riconosciuto 

alcun compenso al Presidente, al segretario e ai componenti esperti in materia, in quanto tutti 

dipendenti di questo Comune; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 

 

1) per quanto esposto in premessa, di nominare la Commissione giudicatrice della selezione di 

mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e smi, per l’assunzione, 

con contratto di lavoro a tempo pieno o parziale ed indeterminato, di un dipendente con profilo 

professionale istruttore amministrativo-tecnico – cat. C – presso l’area lavori pubblici - 

patrimonio, come segue: 

 segretario comunale – LORENZI dott.ssa Dorella – Presidente 

 ing. DELSALE Simona –  responsabile area tecnica – settore lavori pubblici-patrimonio del 

Comune di Gattico-Veruno –  cat. D – componente esperto in materia  

 dott. urb. CHIERA Marco –  responsabile area tecnica – settore urbanistica-edilizia privata –  

cat. D – componente esperto in materia 

 dott.ssa VANOLO Cristina – dipendente del Comune di Gattico-Veruno, con funzione di 

segretario della commissione; 

2) di dare atto che, come stabilito con deliberazione di G.C. n. 11/2021, non viene riconosciuto 

alcun compenso al Presidente, al segretario e ai componenti esperti in materia, in quanto tutti 

dipendenti di questo Comune. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 

  

 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 26/11/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 


